INDICAÇÃO Nº 404/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que estude a viabilidade de construir, em caráter de urgência, mais quatro salas de aula, no Centro Educacional Infantil Municipal Nair Massafera, no bairro São João.
JUSTIFICATIVA

Tal solicitação visa ampliar o atendimento desta escola, que atualmente está com 261 crianças, sendo cerca de 30 em cada sala, ficando o espaço inadequado para tal.

Além disso, há uma filha com aproximadamente 150 crianças a espera de uma vaga, sendo este o motivo principal desta solicitação.
Sala das Sessões, 29 de Agosto de 2005.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	Vereador

PAGE